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1962, så at f. eks. bygprisen vil kunne stige til 50 kr. pr. 1. april 
1963. Et sådant opbevaringstillæg for dansk foderkorn fandtes 
ikke i den tidligere kornlov. 

Afgifterne indgår som hidtil i en under landbrugsministe- 
ren sorterende fond, hvis midler anvendes til fordel for det 
mindre landbrug, men der er hertil føjet en ny bestemmelse, 
hvorefter statskassen til denne fond skal yde et tilskud med 
dels et beløb på 20 mill. kr., dels det beløb, dog højst 15 mill. 
kr., hvormed statens udgifter til kornordningen i høståret 
1962-63 ligger under udgifterne i 1961-62. 

Herudover gennemførtes nogle bestemmelser, der i forhold 
til tidligere kornlove dog nærmest fremtræder som ændringer 
af teknisk karakter, så at loven med de foran nævnte und- 
tagelser i det store og hele svarer til den hidtil gældende kornlov. 

Lovforslaget fremsattes og udvalgsbehandledes sammen med 
forslag til lov om ændring af lov om afsætning af danske landbrugs- 
varer (se nærmest efterfølgende sag). Om baggrunden for lovfor- 
slagenes fremsættelse udtalte landbrugsministeren ved fremsættelsen 
følgende: 

홢For et år siden blev der her i det høje folketing vedtaget dels en 
kornlov for 1961-62, dels en lov om afsætning af danske landbrugs- 
varer m. m., hvori som noget nyt i forhold til den tidligere gældende 
lov om samme emne indeholdtes bestemmelser om direkte stats- 
tilskud til landbruget med henblik på en forbedring af landbrugernes 
økonomiske forhold. 

Baggrunden for de nævnte love var et mellem regeringen og land- 
bruget indgået forlig, der efter aftale skulle gælde for 2 år. Bemyn- 
digelsessloven fik straks 2 års løbetid, medens kornloven af praktiske 
grunde og efter sædvane blev givet for kun ét år, idet man ville søge 
at finde frem til tekniske forbedringer af loven, der kunne imødegå 
landbrugets interesse i en udvidet brødkornsdyrkning. 

I marts måned modtog jeg imidlertid en henvendelse fra det 
såkaldte kompensationsudvalg om yderligere støtteordning for land- 
bruget, idet der henvistes til landbrugets stærkt forringede økonomiske 
forhold. Under de senere forhandlinger har landbruget fremlagt be- 
regninger, der skal vise, at landbruget siden landbrugsforliget sidste 
forår har haft en forringelse af sine økonomiske kår på ca. 650 mill. 
kr. Det statistiske departement har foretaget foreløbige beregninger 
og skøn vedrørende ændringer i landbrugets økonomi fra driftsåret 
1960-61 til driftsåret 1961-62 og er kommet til det resultat, at ind- 
tægterne skønnes at være faldet med ca. 40 mill. kr., medens ud- 
gifterne er steget med ca. 330 mill. kr. Selv har jeg ikke fundet det 


